
Verkeersbesluit voor het instellen van Canadees parkeren en het instellen 

van een parkeerverbod aan Struisvaren te Bergschenhoek 

T22.03206 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

We hebben veel meldingen ontvangen over een hoge parkeerdruk in en om het Struisvaren in Berg- 

schenhoek. Daardoor parkeren veel voertuigen op de rijbaan, waardoor passeren van andere voertuigen, 

van onder andere de hulpdiensten, lastig wordt. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

Voor het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, is het gewenst 

om op het Struisvaren in Bergschenhoek Canadees parkeren toe te staan. Daardoor mag met twee 

wielen op het trottoir parkeren. We maken dit kenbaar door een witte streep op het trottoir te zetten, 

waardoor ook voor de voetgangers voldoende passeerruimte overblijft. Daarbij plaatsen we bord E8, 

om de situatie duidelijk te maken. 

Met deze maatregel stellen we in de bocht ter hoogte van Steenbreekvaren 47 een parkeerverbod in, 

waardoor men niet meer in de bocht kan parkeren. Daarmee wordt de doorgang van hulpdiensten ge- 

waarborgd. We duiden dit door gele onderbroken markering aan te brengen. 

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie. De politie heeft op dit besluit positief geadviseerd. 

Situatietekening 

Overzicht 

Nr. 461686 

GEMEENTEBLAD 1 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 461686 1 november 2024 1 



Canadees parkeren 

Parkeerverbod 

Gemeenteblad 2024 nr. 461686 1 november 2024 2 



Belangenafweging 

We benadelen geen belanghebbenden met dit besluit. Momenteel kunnen op het in te stellen stuk on- 

geveer vier motorvoertuigen parkeren. Deze voertuigen kunnen elders parkeren. Daardoor zal de 

loopafstand vermoedelijk iets toenemen. De impact op het parkeren is klein. De verkeersveiligheid 

weegt in dit geval zwaarder dan de aanwezige parkeerdruk. 

Besluiten: 

I. Het instellen van parkeren met twee wielen op het trottoir nabij Steenbreekvaren 47 in Bergschen- 

hoek, door het aanbrengen van een witte streep op het trottoir en de plaatsing van bord E08, 

conform RVV 1990 en de bijgevoegde situatietekening. 

II. Het instellen van een parkeerverbod door het aanbrengen van gele onderbroken markering aan 

de zijde van de Steenbreekvaren 47 in Bergschenhoek, conform het RVV 1990, zoals vastgelegd 

in bijgevoegde tekening. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de 
gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de gemeente 
nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal of schriftelijk 
een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het bezwaar indient 
binnen de wettelijke termijn. 

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is: 

College van burgemeester en wethouders van gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 461686 1 november 2024 3 



Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

Of voor het indienen van digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl/bezwaar. 

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na 

verzenddatum. Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste: 

1. uw naam en adres 

2. de datum van uw bezwaarschrift 

3. het nummer van deze brief, of stuur een kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift 

4. (artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht). 

5. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

6. waarom u het niet eens bent met ons besluit 

7. uw handtekening 

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige 

voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel 
sprake zijn van een spoedeisend belang. Het adres is: 

Rechtbank Rotterdam 

Sector bestuursrecht 

Postbus 509513007 BM Rotterdam 

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor 
moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Gemeenteblad 2024 nr. 461686 1 november 2024 4 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

